
Originale 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

N. 54 DEL 29/03/2013 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA DI N. 3 REGISTRI DECENNALI DI STATO 
CIVILE.           

 
L’anno duemilatredici del mese di marzo del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTI gli artt. 3 e 13 e seguenti del D.Lgs. 03.02.1993 n. 29; 

 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTE le leggi n. 191/98 – n. 449/97 art. 43, comma 5; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere durante il corrente anno alla rilegatura di alcuni vecchi registri 

di Stato Civile, che con il passare degli anni sono diventati molto usurati e che pertanto rischiano di 

deteriorarsi o danneggiarsi irreparabilmente; 

 

VISTO il preventivo in data 26 marzo 2013, con la quale la ditta GASPARINI Giacomo Legatoria, con 

sede in Via B.Luini 126 – TORINO, propone la rilegatura di n. 2 volumi decennali dei registri di nascita al 

costo di € 60,00 + IVA 21% cadauno e la rilegatura di n.1 volume decennale dei registri di matrimonio al 

costo di € 50,00 + IVA 21%; 

 

RILEVATO che la ditta Gasparini Giacomo ha già rilegato volumi di stato civile nei Comuni limitrofi e si è 

constatato che la medesima è fatta a regola d’arte, mediante cucitura che garantisce la durata dei registri; 

 

DATO ATTO che la presente gara è contraddistinta dal numero di CIG: Z540951AB8; 

 

VISTO il bilancio di previsione e la disponibilità della somma necessaria all’intervento 1010202 Voce 

130/2/1, destinato a spese generali di funzionamento uffici; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere impegno di spesa della somma di euro 205,70, sull’intervento n. 1010202 Voce 130/2/1, per 

cartelle archivio 2012 per ufficio comunale. 

 

2) Di affidare la rilegatura di n. 1 registro decennale degli atti di nascita (1916-1925) in tela con stampa sul 

dorso al costo di € 60,00 + IVA 21%, di n. 1 registro decennale degli atti di nascita (1926-1935) in tela 

con stampa sul dorso al costo di € 60,00 + IVA 21% e di n. 1 registro decennale degli atti di matrimonio 

(1966-1975) in tela con stampa sul dorso al costo di € 50,00 + IVA 21%, per un totale di € 170,00 + IVA 

21% alla ditta GASPARINI Giacomo Legatoria, Via B.Luini 126 – TORINO.  

 

3) La ditta appaltatrice assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010 n. 136 e smi. La medesima si impegna a dare immediata comunicazione alla 

stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo del Verbano-Cusio-Ossola, della 

notizia dell’eventuale inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

4) Di provvedere alla liquidazione della spesa senza successivo separato atto di liquidazione, ad avvenuta 

fornitura dei registri rilegati, essendo il suo prezzo e l’intervento di imputazione della spesa già 

identificati e determinati con precisione. 

 

5) Comunicare la presente determina alla Ditta aggiudicatrice. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

PELFINI Rag. DANIELE 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto e  la copertura monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Comune di Calasca Castiglione, lì 29/03/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
COCCHINI Rag. ALBA ROSA 

 
 
 
 

 

 
  
29-mar-2013  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 29-mar-2013 al 13-apr-2013. 
 
 
Calasca Castiglione, lì 29-mar-2013 
 

 
Il Messo Comunale 
 PELFINI Daniele  

 


